Universitätsbibliothek Paderborn

Summula Casuum Conscientiæ

In Qva Agitvr De Præceptis Ecclesiæ, De Officio Confessarii, Ac De
Censvris

Petrus <a Sancto Josepho>

Coloniæ Agrippinæ, 1652

Articulus II. De primo effectu interdicti.

urn:nbn:de:hbz:466:1-41572

eriam in eas quarum solum vsumfructum habet: quia ipse met censemur puniri tali interdicto. Non tam in eas quas, retento dominio directo, alicui in emphyteusim, aut feudum dedit.

Aliqui dicunt, si terra quæ subiacet interdicto vendatur, eam manere interdictam post venditionem, quia terra cum suo onere transit. Verum hoc aliis non probatur, nisi quando non solum terra dominus, sed etiam incolæ causam dederunt interdicto. Quia cum terra interdicatur, ut delinquens puniatur, & corrigitur, nimis durum videtur, quod interdictum post iurisdictionem maneat, si eam incolentes causam interdicto non dederunt.

Quod si Dominus terræ interdictæ terram non interdictam acquirat, aliqui putant eam subiacere interdicto, quia fit pars terræ interdictæ. Alii tamen oppositum docent, quia nec fauores, nec penæ debent ad futura extendi: quod non satis consequenter ab iis dictum videtur, cum interdictum extendat ad eos, qui postea fiunt de communitate.

Episcopus ferens interdictum locale, subiacet interdicto ex iure communi, in quo dispensare nequit: adeoque nec ipse, nec eius superior, prater summum Pontificem, potest in talis loco officia diuina perfovere: sicut Episcopus qui aliqueni excommunicavit, non potest ex eodem iure, cum eo communicare.

ARTICVLVS II.

De Primo effectu interdicti.

ETSI locus aliquis sit interdictus, possunt in eo ad ministrari Sacraenta Baptismi, & Confirmationis, cum solita solemnitate. Vnde & chrisma confici potest in die cœnæ Domini, ianuis clausis, & sine pulsu campanarum. Potest etiam fieri benedictio, cum eadem moderatione.

Liga-

Ligatus interdicto personali generali, cui causam non dedit, potest Baptismum ministrare etiam solemniter. At si tali interdicto causam dedit, aut specialiter sit interdictus, non potest nisi in necessitate & priuatim.

Similiter potest Confirmationem administrare, ligatus interdicto generali personali, cui causā non dedit: at non si illi causam dedit, aut specialiter sit interdictus. Et idem de receptione confirmationis sentiendum est.

Tempore interdicti localis sive generalis, sive specialis, Eucharistia in mortis discriminē, ex quacunque causa constitutis, cum solita solemnitate conferri potest; non aliis secluso speciali priuilegio. Vnde et si tempore interdicti liceat diuinis officiis interessere in Paschate, non tamen ad Eucharistiam accedere, etiam ad implendum præceptum annuæ communionis.

Quilibet Sacerdos habens alias ius administrandi Eucharistiam, potest tunc morituro eam conferre: modo ipse non dederit causam interdicto, aut non sit specialiter interdictus; nisi fortè non adsit alius qui morituro Eucharistiam porrigitur possit, neque ipse ab interdicto absolvi queat.

Personaliter interdictus potest Eucharistiam recipere in articulo mortis, non alias, secluso priuilegio. Verùm si causam dedit interdicto personali generali, aut specialiter interdictus est, debet satisfacere, si potest, aut si nequit, dare cautionem, antequam Eucharistiam recipiat. Imò non debet Eucharistiam sumere, nisi post absolutionem ab interdicto, quam à quo quis Sacerdote in eo articulo obtine-re potest.

Licet Sacramentū Pœnitentiæ administrare tempore interdicti, aut cuicunque interdicto. Si tamen recipiens dedit causam interdicto, aut specialiter est interdictus, nō est absoluendus nisi præmittat satisfactionem, aut si non potest satisfacere, cautionem.

L 7

Tempore

Tempore interdicti localis, potest Sacerdos qui ei causam non dedit, administrare Sacramentum poenitentiae in loco interdicto. Potest etiam absoluere confessarius ligatus interdicto generali personali, cui causam non dedit: secus qui specialiter interdictus est, nisi in necessitate. Quod si absoluat, aliqui dicunt absolutionem non valere; alii vero oppositum sentiunt, quia per interdictum non priuatur iurisdictione.

Tempore interdicti localis siue generalis, siue specialis nulli est administranda extrema uictio in loco interdicto. Personae autem siue generaliter, siue specialiter interdicto personali ligatae, nullibi hoc Sacramentum sumere debent.

Sacramentum Ordinis ab interdictis nec recipi, nec conferri potest: & similiter nemo potest hoc Sacramentum in loco interdicto recipere, vel administrare. Vnde nec Episcopus qui tulit interdictum, potest ibi ordinari.

In interdicto tamen generali populi, possunt clericci, cum sub hoc interdicto non comprehendantur, ut supra diximus, ulteriores Ordines recipere non modo in alio, sed etiam in eodem loco. Imo si interdictum sit locale, possunt siue laici, siue clericci qui ei causam non dederunt, alibi ordinari.

Etsi nonnulli existimant matrimonium licite tempore interdicti, vel a personis interdictis celebrari; oppositum tamen videtur probabilius & tutius, eo quod iura quae prohibent perceptionem Sacramentorum tempore interdicti, nisi in quibusdam casibus exceptis, matrimonium non excipiunt; neque uilla ratio affertur quae cogat, ut illud excidere debeamus, nisi forte opposita consuetudo obsteret.

Matrimonium tamen cum sit contractus validè tunc et si non licite celebratur, at sponsalia cum non habeant ratificationem Saeramenti, sed tantum contractus humani qui nullo iure interdicti tempore prohibetur, non modo validè sed etiam licite tunc pugnat.

AR.